
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00509125- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director del IIFAP, Sergio Fernando Obeide, referido al pedido de actualización de los aranceles
de las carreras de posgrado del IIFAP, así como también los honorarios docentes relacionados; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se fundamenta en la necesidad de actualizar dichos valores en función de la inflación de los últimos
meses.

Que en PV-2023-00510946-UNC-SP#FCS, el Secretario de Posgrado considera que el pedido se encuentra
fundamentado en los cambios en los costos motivados por la inflación y sugiere hacer lugar a lo solicitado.

Que en PV-2023-00515869-UNC-SAD#FCS el Secretario de Administración otorga el visto bueno a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Actualizar los aranceles de las carreras de posgrado del IIFAP, así como también los honorarios
docentes relacionados, de acuerdo a la solicitud del Director del IIFAP, Sergio Fernando Obeide, que como Anexo
integra la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Solicita incremento aranceles posgrado IIFAP


A: Eduardo Leon Bologna (SP#FCS),


Con Copia A:


 
Sr.


Secretario de Posgrado


Dr. Eduardo Bologna


De mi mayor consideración:


Me dirijo a Ud. a los fines de solicitarle tenga a bien instrumentar los medios administrativos
pertinentes para formalizar el incremento de los aranceles de las carreras de posgrado del IIFAP, así
como los honorarios docentes relacionados. Este pedido se fundamenta en la necesidad de actualizar
tales valores en función de la inflación de los últimos meses. Es importante informar que estos
nuevos montos fueron acordados por las Direcciones y Coordinaciones de las tres carreras dictadas
por el IIFAP.


A continuación, se detalla cada caso:


 


Carrera


 


 


Ciclos


 


Matrícula


 


Arancel
mensual


Cuota
perma-


nencia


Fecha de
entrada en
vigencia


 


 


 


 


 


 


1er


Ciclo


 


$12.500


 


$12.500


 


                 -


 


1 julio 2023


 


$15.500


 


$15.500


 


-


 


1 octubre
2023


    







Doctorado en
Administración y
Política Pública


 


 


2do Ciclo


$ 9.650 $ 9.650 - 1 julio 2023


 


$ 12.000


 


$ 12.000


 


-


 


1 octubre
2023


Maestría en Adm.
Pública


 


 


-


 


$14.560


 


$14.560


 


-


 


1 julio 2023


Especialización en
Adm. Pública
Provincial y
Municipal


 


 


-


 


$11.200


 


$11.200


 


$7.840


 


1 julio 2023


 


 


 


Aranceles de cursos de posgrado no estructurados


De 20 a 29 horas reloj: $15.500


De 30 a 39 horas reloj: $20.150


De más de 40 horas reloj: $23.600


Estos valores entrarán en vigencia a partir del 1 de julio de 2023.


 


Honorarios docentes


 


Carrera


 


 


Honorario
docente


 


Fecha de
entrada en
vigencia


 


Doctorado en
Administración y
Política Pública


 


$2.900


 


1 julio 2023
 


$3.620


 


1 octubre 2023
Maestría en Adm.
Pública


 


 


$2.730


 


1 julio 2023


Especialización en
Adm. Pública Provincial
y Municipal


 


$2.360


 


1 julio 2023







 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2023-00505559-UNC-DIR#IIFAP

		fecha: Viernes 16 de Junio de 2023

				2023-06-16T12:19:48-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Sergio Fernando Obeide

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección IIFAP Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-16T12:19:53-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-385-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 27 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-26T17:24:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T11:59:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T11:59:45-0300
	GDE UNC




